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PROTOKÓŁ Nr  1/2024 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
które odbyło się 24 czerwca 2024 roku, godz. 12.00 

 
Przewodniczący Komisji           -  Sebastian Pysiak 
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
 
Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych na 
ogólną liczbę 7, oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. 
 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu radomskiego w roku 2023. 
 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego powiatu radomskiego za 2023 rok. 
 

4. Zaopiniowanie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu radomskiego za 
2023 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 
 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości lokalowych, stanowiących własność Powiatu Radomskiego, 
położonych w miejscowości Chwałowice gmina Iłża. 
 

6. Sprawy różne 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji 
Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Mroczkowski zaproponował na Wiceprzewodniczącego 
Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska radnego Jana Sieka.  
 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  
Radny Jan Siek wyraził zgodę na kandydowanie.   
 
Radny Jan Siek jednogłośnie został wybrany na Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju 
Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu 
radomskiego w roku 2023. 
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Dyrektor Wydziału Promocji i Rozwoju Marcin Genca poinformował, że w zakresie 
promocji powiatu Powiat dofinansował oraz organizował łącznie 57 różnego rodzaju wydarzeń, 
imprez, konkursów, itp. eventów. Poza tym dofinansował drodze konkursu 8 imprez lokalnych. 
Oprócz tego w ramach promocji powiatu radomskiego wsparcie uzyskiwały przedsięwzięcia 
o charakterze międzygminnym, wojewódzkim i centralnym jak również porozumienia z innymi 
samorządami zostały zawarte między innymi na takie sztandarowe ogólnopolskie 
i ogólnoregionalne imprezy takie jak Dnie Leśmianowie, czy Festiwal Folkloru, czy Iłżecki 
Jarmark Sztuki Ludowej, Piknik Rodzinny w gm. Pionki, Ogólnopolskie Targi Papryki w 
Przytyku Powiatowo – Gminne Dożynki. Oprócz tego jak co roku Powiat wspierał Ścięcie 
Śmierci w Jedlińsku, czy Wstępy w Skaryszewie.  Była prowadzona promocja Powiatu poprzez 
sport, imprezy sportowo – rekreacyjne. Takich imprez było 64. Działał również bardzo 
aktywnie PIK w Iłży, gdzie przeprowadzono kilkadziesiąt różnego rodzaju wydarzeń, akcji 
kulturalnych i nie tylko.  

W Raporcie wskaźnikiem, który pokazuje w jakim jesteśmy miejscu jeśli chodzi o 
sprawy gospodarcze jest liczba zarejestrowanych podmiotów w bazie REGON. W 2023 roku 
było ich 14.155 w porównaniu do roku 2022 jest ich więcej blisko o 1000.  

Kluczowym wskaźnikiem jest wskaźnik P, czy podstawowych dochodów podatkowych 
na jednego mieszkańca. Dla Powiatu Radomskiego ten wskaźnik jest niski. W roku 2022 
wynosił 191,22 zł. w roku 2023 – 187,89 zł. dla porównania w Powiecie Płockim ten wskaźnik 
wynosił 223 zł. Na ten rok jest prognoza 256 zł. Więc mimo, że na terenie Powiatu 
Radomskiego jest dużo podmiotów i mimo tego, że jesteśmy w najbogatszym województwie  
w Polsce to mamy niski wskaźnik P.  

Następnie poinformował, że w naszym powiecie wzrasta liczba wodociągów, wzrasta 
również liczba ludności korzystających z wodociągów, powiększa się długość czynnej sieci 
kanalizacyjnej jak również przyłączy kanalizacyjnych. Natomiast liczba oczyszczalni jest taka 
sama. Bardzo dynamicznie spadła w roku 2023 liczba szamb. Zwiększa się liczba 
przydomowych oczyszczalni ścieków i wzrasta cały czas liczba odpadów z gospodarstw 
domowych, natomiast spada emisja gazowych zanieczyszczeń powietrza z zakładów 
szczególnie uciążliwych i emisja pyłowych zanieczyszczeń powietrza z zakładów szczególnie 
uciążliwych. Jeśli chodzi o lesistość to zmniejszyła się ona o 0,2%.          

            
Pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli raport o stanie powiatu radomskiego w roku 2023. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie sprawozdania 
finansowego powiatu radomskiego za 2023 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że sprawozdanie finansowe składa się 
z bilansu z wykonania budżetu, z łącznego bilansu 21 jednostek budżetowych powiatu,  
łącznego zestawienia zmian Funduszu i łącznego rachunku zysków i strat, jak również łącznej 
informacji opisowej. Jest sporządzone w oparciu o obowiązujące przepisy oraz księgi 
rachunkowe. Badane jest przez niezależnego biegłego rewidenta, ponieważ powiat spełnia 
wymogi ustawowe do takiego badania. Opinia do sporządzonego sprawozdania zawiera 
informację, że przygotowane sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz 
sytuacji majątkowej i finansowej powiatu, jest sporządzone na podstawie prawidłowo 
sporządzonych ksiąg rachunkowych.   
Bilans z wykonania budżetu na koniec grudnia 2023 roku zamknął się sumą bilansową w 
kwocie 62.981.260 złotych i wykazuje stan aktywów netto w kwocie 49.428.591 złotych. 
Łączny bilans jednostek budżetowych, suma bilansowa to kwota 696.792.918 złotych. 
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natomiast rachunek zysku i start to jest wynik finansowy dodatni za 2023 rok i jest to kwota 
55.281.316 złotych. zmiany w Funduszu odnotowały wzrost o kwotę 64.216.000 złotych. 
Wzrost Funduszu wynika przede wszystkim z regulacji stanów prawnych dróg jak również 
prowadzonych inwestycji. Do sprawozdania finansowego Regionalna Izba Obrachunkowa nie 
wniosła żadnych uwag. 
 
Pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe powiatu 
radomskiego za 2023 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Zaopiniowanie sprawozdania rocznego 
z wykonania budżetu powiatu radomskiego za 2023 rok w działach dotyczących pracy 
Komisji. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska omówiła działy, które są w gestii Komisji tj.: 
010 – rolnictwo i łowiectwo, w dziale tym na planowaną kwotę 18.340 złotych, wydatki 
zrealizowano w 100%. Wydatki te w całości są finansowane z dotacji celowej i dotyczą 
opracowania dokumentacji geodezyjnej dla działek gruntów pod budynkami i działek gruntów 
pozostawionych rolnikom do dożywotniego użytkowania, 
020 – leśnictwo,  na planowaną kwotę 473.176 złotych, zrealizowano wydatki w 99,8%, tj. w 
kwocie 472.064,85 złote. W dziale tym finansowane były wypłaty miesięcznych ekwiwalentów 
na rzecz właścicieli zalesionych gruntów za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie 
upraw leśnych w kwocie 149.115,35 złotych. W ramach środków własnych realizowany był 
nadzór nad lasami niepaństwowymi wykonywany przez nadleśnictwa Radom i Marcule i na to 
zadanie były przeznaczone środki w kwocie 322.949,50 złotych, 
700 – gospodarka mieszkaniowa,  planowane wydatki w kwocie 478.193 złote wykorzystane 
zostały w 85,9%, tj. w kwocie 410.788,54 złotych. 
W ramach tego działu realizowane były zadania z zakresu administracji rządowej finansowane 
dotacją z budżetu państwa i zadania własne powiatu. Na realizację zadań rządowych 
wydatkowano 345.999,34 złotych, plan zakładał 346.000 złotych i sfinansowano wykonanie 
operatów szacunkowych działek przejętych pod drogi powiatowe, wypłacono wynagrodzenia 
dla pracownika (0,5 etatu) realizującego zadania rządowe wraz z pochodnymi, pokryte zostały 
koszty postępowania sądowego, ogłoszenia prasowe i wykonanie kopii dokumentów z 
archiwum państwowego. 
Na realizację zadań własnych bieżących wydatkowano 64.789,20 złotych. W ramach tej kwoty 
sfinansowano opłatę sądową za regulacje wieczysto – księgowe dróg powiatowych, opłatę za 
akty prawne, świadectwa charakterystyki energetycznej oraz ogłoszenia prasowe, urzędowe i 
komunikaty.  
710 – działalność usługowa, na planowaną kwotę 2.587.017,73 złotych wydatki zrealizowane 
zostały w 89,9%, tj. w kwocie 2.324.996,20 złotych, z tego: wydatki bieżące stanowiły kwotę 
2.263.415,24 złotych i wykorzystane zostały w kwocie 2.011.616,31 złotych, a wydatki 
majątkowe stanowiły kwotę 323.602,49 złote i wykorzystane zostały w kwocie 313.379,89 
złotych. Główne wydatki są ponoszone z dotacji celowej na zadania rządowe i jest to kwota  
1.751.339,62 złotych, która przeznaczona była na utrzymanie i działalność Powiatowego 
Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, na zadanie „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków 
dla Miasta Iłża” w kwocie 454.588,93 złotych. W ramach zadań własnych wydatkowano środki 
w kwocie 573.656,58 złotych na „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla Miasta 
Iłża”, „Modernizacja ewidencji gruntów i budynków dla Miasta Skaryszew”, „Zakup i dostawa 
urządzeń wielofunkcyjnych”, „Zakup plotera”, na realizację „Projektu ASI – Regionalne 
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partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie 
e-administracji i geoinformacji”. 
 Następnie poinformowała, że łącznie powiat zrealizował dochody w kwocie 
241.013.727 złotych, co stanowi 105,4% wskaźnika. Jest to wynik otrzymania ponad 10 mln 
złotych na BCU. Były to środki z Rządowego Funduszu Rozwoju, które trafiły na realizację 
tego zadania. To zadanie w większości będzie zrealizowane w roku 2024.  
Wydatki budżetu powiatu zostały zrealizowane w kwocie 248.603.135 złotych czyli 92,5% 
wskaźnika. Podobny wskaźnik jest co roku. Oszczędności występują na świadczeniach 
osobowych tj. wynagrodzeniach wynikających z absencji chorobowych pracowników. 
Oszczędności też wystąpiły w PZDP w Radomiu na zadaniach inwestycyjnych. Wynikało to z 
tego, że część zadań po przetargach poszło poniżej założonej kwoty, część zadań było 
wieloletnich.  
 W 2023 roku była bardzo duża kwota dochodów majątkowych prawie 45 mln złotych. 
Dzięki temu zostało zrealizowanych bardzo wiele inwestycji. Na inwestycje zostały 
przeznaczone środki w wysokości prawie 84 mln złotych, co stanowi 33,8% wskaźnika 
wszystkich wydatków. Z wydatków majątkowych największa pozycja to inwestycje drogowe, 
bo prawie 40 mln złotych. Na przestrzeni roku Zarząd wprowadził do budżetu aż 42 dodatkowe 
zadania. Druga pozycja jeśli chodzi o wydatki majątkowe to Szpitale, na inwestycje w 
szpitalach przeznaczono 22,7 mln złotych. Były również ogromne inwestycje w oświacie 
prawie 15,8 mln złotych (kompleksowa modernizacja ZS w Pionkach przy dużym 
dofinansowaniu z Polskiego Ładu, budowa amfiteatru, łącznika w ZSiP w Chwałowicach, przy 
dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych). W 2023 roku modernizowane 
były budynki Starostwa na zewnątrz i wewnątrz. Łącznie na modernizację budynków 
wydatkowano 3,7 mln złotych. Rok zamknął się zadłużeniem w wysokości 10 mln złotych. 
Powiat zaciągnął kredyt na koniec grudnia a spłata jego zaczęła się w tym roku. Stan zadłużenia 
w stosunku do wykonanych dochodów to jest 4,3%.       
 
Radny Marek Jarosz zapytał o zalesienia. Czy istnieje jeszcze ten program, gdzie zakupywane 
były sadzonki, które później rolnicy sadzili.   
 
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Leśnictwa i Rolnictwa Renata Kiraga 
odpowiedziała, że program ten rozpoczął się w latach 2002/2003 i trwał przez 20 lat. W tej 
chwili nie ma jego kontynuacji. Obecnie programy dot. zalesień prowadzi ARiMR.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał o aktualizację gruntów w gm. Iłża. Kiedy może się ona pokazać 
na mapach. 
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź odpowiedział, że już jest.  
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu powiatu radomskiego za 2023 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 
  
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych, stanowiących 
własność Powiatu Radomskiego, położonych w miejscowości Chwałowice gmina Iłża. 
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Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź poinformował, że projekt uchwały dotyczy mieszkań 
położonych w Chwałowicach w blokach mieszkalnych przy ZSiP. Szczegółowe dane dotyczące 
tych lokali przedstawiono w projekcie uchwały. Dotyczy najemców, którzy mają umowy na 
czas nieokreślony. Zaproponowana jest bonifikata w wysokości 2% za każdy rok zamieszkania 
danego lokatora lecz nie więcej niż 80% wartości mieszkania. 
Dodał, że poza tym projektem prowadzą sprzedaż lokali, na które zostały zawarte umowy na 
czas określony. Przeprowadzone już były trzy przetargi, ale nie było chętnych.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał czy były konsultacje z mieszkańcami w sprawie sprzedaży tych 
lokali.    
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź odpowiedział, że była rozmowa p. dyrektora ZSiP w 
Chwałowicach z radcą prawnym, który jest pełnomocnikiem tych mieszkańców.   
 
Radny Marek Jarosz zapytał o te pozostałe sześć mieszkań.  
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź odpowiedział, że przetarg będzie na początku sierpnia 
z obniżką ceny o 20%.  
 
Radny Tomasz Skiba zapytał, czy bonifikata 2% za każdy rok dotyczy mieszkańców, którzy 
mieszkają w danym bloku, w danym mieszkaniu, czy w tych budynkach mieszkalnych. 
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź odpowiedział, że w danym bloku, w danym 
mieszkaniu i mają umowy na czas nieoznaczony.  
 
Radny Tomasz Skiba stwierdził, że część tych lokatorów mimo to, że mieszka w danym bloku 
zmieniała mieszkanie, albo z mniejszego na większe, albo odwrotnie. 
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź odpowiedział, że dotyczy to łącznie czasu 
zamieszkiwania w danym bloku.  
 
Radny Tomasz Skiba zapytał, czy byłaby możliwość w przypadku mieszkań, które są 
wynajęte na czas oznaczony, gdyby w trzecim przetargu nie zostały sprzedane, objęcia tych 
lokatorów bonifikatą.   
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź odpowiedział, że ustawa o gospodarce nie dopuszcza 
takiego postępowania. Ale w następnym IV przetargu może dojść do negocjacji ceny. 
Potencjalny nabywca może negocjować cenę mieszkania. Bonifikata jest tylko w przypadku 
wynajęcie mieszkań na czas nieoznaczony.   
 
Radny Tomasz Skiba zapytał, czy na terenie tego osiedla są jeszcze jakieś pustostany. 
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź odpowiedział, że nie.  
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 6 porządku obrad – Sprawy różne. 
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Nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 1 posiedzenie 
o godz.12.35.  
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                               Sebastian Pysiak  
 
 


